令和２年５月１２日

１年生保護者様

大阪市立長池小学校

校 長 河野 孝宏

「入学にかかるオリエンテーション」の実施について

 平素は、本校教育にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、大阪市教育委員会からの通知を受け、令和２年５月１６日（土）に「入学にかかるオリエンテー

ション」を下記の通り実施いたします。つきましては、感染症予防に十分ご配慮いただき、各家庭保護者

の付き添いのもと、お子様と一緒にご来校いただきますようお願いいたします。

 このオリエンテーションは、入学式に代わるものとしてではなく、今後お子様と保護者の皆様が安心

して本校へ登校できるようにすることを目的としたものです。実施に当たっては、換気のために窓や扉

を常時開放し、密集を避けるため間隔をあけた長椅子にお子様と保護者様（１名）で座っていただくな

ど、感染拡大防止の措置を講じて実施いたします。２名で来られた場合には、１名は後方の保護者席でお

願いします。

 なお、新型コロナウイルス感染症に伴う「緊急事態宣言」に係る対応については、日々状況が変化して

いるため、変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせしますので、よろしくお願いいたし

ます。

記

１．日 時  令和２年５月１６日（土）10：00～ （約 30 分程度）

２．場 所  本校講堂

３．実施内容

  ① 学校長の話

  ② 担任及び担当の紹介

  ③ 学年からの話

  ④ 諸連絡

４．その他

 ・ 当日の朝、お子様の健康状態を確認（含む検温）し、風邪様症状のある時は参加を見合わせてくだ

さい。保護者様に風邪様症状がある場合も同様です。

・ 保護者様、お子様共にマスクの着用をお願いします。

 ・ 保護者様は、原則１名、多くても２名までの参加でお願いします。

 ・ お子様の持ち物は、手さげ袋と上ぐつです。保護者の方も上ぐつが必要です。

 ・ 受付で新しい課題等をお渡しします。前回までの課題は 18 日(月)の登校日に回収する予定です。

 ・ お子様は奨励服で登校させてください。

 ・ 正門等での写真撮影はご遠慮ください。